

Stadt Ludwigshafen am Rhein, Postfach 21 12 25, 67012 Ludwigshafen

n. n.

Dezernat I Recht Gremien

Stefan Schneider gludwigshafen.de

Telefon: 0621 504-2102

Servicecenter: 115

Telefax: 0621 504-3308

Ihre Zeichen: Ihre Nachricht: Unser Zeichen:

Ludwigshafen, 06.01.2025

Einladung

Sie werden hiermit zu der öffentlichen gemeinsamen Sitzung des Bau- und Grundstücksausschusses und des Ortsbeirates Südliche Innenstadt eingeladen.

Die Mitglieder des Ortsbeirates Südliche Innenstadt sind zu TOP1 eingeladen.

Die Sitzung findet am

Montag, dem 13.01.2025, um 15:00 Uhr,

im Pfalzbau, Konzertsaal statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 668 "Ehemaliges Pfalzwerkeareal Kurfürstenstraße" Abweichung vom Durchführungsvertrag + Fristverlängerungen Bau- und Grundstücksausschuss, Ortsbeirat Südliche Innenstadt
- 2. Sanierungsmaßnahme von 30 Wohneinheiten in der Kropsburgstraße 7, 9 und 13 Bau- und Grundstücksausschuss
- 3. Überarbeitung der Richtlinien zur Vergabe von städtischen Wohnungsbaugrundstücken

Bau- und Grundstücksausschuss

4. Wohnbedarfsuntersuchung – Ergebnisbericht

Bau- und Grundstücksausschuss



5. Bebauungsplan 536 "Ebereschenweg, Schlehengang, Weißdornhag" - Satzungsbeschluss

Bau- und Grundstücksausschuss

- 6. Bebauungsplan Nr. 551 "Paracelsusstraße Süd", Satzungsbeschluss **Bau- und Grundstücksausschuss**
- 7. Fortschreibung Einzelhandelskonzept der Stadt Ludwigshafen, Beschlussfassung Bau- und Grundstücksausschuss
- 8. Nachhaltiger urbaner Mobilitätsplan SUMP Ludwigshafen 2040 **Bau- und Grundstücksausschuss**
- 9. "Am Sandloch Erschließungsstraße" **Bau- und Grundstücksausschuss**
- 10. Ausbau Maudacher Straße

 Bau- und Grundstücksausschuss
- 11. Statusbericht Hochstraßensystem Ludwigshafen Bau- und Grundstücksausschuss
- 12. Mitteilungen und Anfragen

 Bau- und Grundstücksausschuss

Jota Heen

Jutta Steinruck Oberbürgermeisterin gez. Christoph Heller Ortsvorsteher